4. Ce qu'on sait de l'impartialité de Guibert permet d0 croire qu'il n'a

pas passé cet acte sous silence, afin d'être plus libre pour charger Thomas.
D'autre part, il ne parle pas de lacté de 1118, qui intéresse exclusive-
ment la maison de Coucy et l'abbaye de Saint-Rémi de Reims, pas plus
que duplaid de Crépy de 1117, où il a été seulement témoin {Gall. Christ.,

t. X, Instr., col. 423-424).

5. « Ego Guitbertus Dei gratia sanctae Dei genitricis Mariic apud Novi-
gcntum servus. Quoniam de augmento ecclesiœ sua* quemque rectorem
curare convenit, octo solidos, qui apud Landicurtem in atrio ecclesia- ab
hospitibus noslris accipiebantur, in festo sancti Martini tali modo emi.
Maritus cujusdam mulieris in feodo a nobis t0nuerat ; nomen Paganus
erat

;
quo defunctO, cui rclicta ipsi qua- in dote eos a marito acceperat,

Hildeburgis nomine, lilium et liliam habens, cum valde egerct, et feodum
nostrum alii quam nobis sibi vendere non liceret, tandem nobis vendidit,

et centum solidos proinde a nobis accepit, ita ut, pncsentibus Codiciaci
castri proceribus, tam ipsa quam filius et fi lia ejus a potestate feodo sese

exuerertt, mihique et ecclesiic redderent, et pariter donum cjus super
altare ponerent. Huic interfuerunt Robcrtus Castellanus, Rainaldus
Bolehere, Ado et Iterius cum pâtre suo Guidone, Robertus Anguilla,

Gerardus Dolle. — Quin etiam a quodam milite qui Guermundus vocaba-
tur, et in eleemosynam accepimus mansum quemdam apud Remeias, quem
pro allodio possidebat : quem etiam Fortmundus quidam, cujus familia
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quelques-unes de ses acquisitions : le rachat d'un lief à

Landricourt, l'achat d'un alleu h Remies.

Les soins temporels de son abbaye ne remplissaient d'ail-

leurs pas toute sa vie. Sans avoir voyagé en beaucoup d'en-

droits, on sait qu'il a, en dehors des villes picardes de Laon^,

Beauvais '
, Soissons -^

, Crépy-en-Valois ^ et probablement

Amiens ', visité le Portien *', Langres ", et même Glermont- .

Ferrand, où il a assisté à la prédication de la première

croisade ^. 11 a donc connu Urbain II et Pascal II. Il est

probable qu'il a vu aussi le roi de France Louis le Gros,

venu à plusieurs reprises à Laon ''. II. a appartenu à la

tola erat de jure ecclesiae uostra;. cum terra appendice ab ipso^Guermun-
do tcncbat. Cujus larj^itioiie tanien non fuit ingratus, sed triginta quinque
solides ei contuli, quia euni paupereni scivi : qui niansus très solidos
Lauduuensis nionelie quotannis solvit in festivilate saneti Remij^ii. Gui
donc Furmelina uxor cjus libenler annuit. Et hujus rei testes sunt Guide
de Guni. Ado lilius, Ilelias de Fera, Guido filius,.. Gcreimus,.. Albericus
de Traveci. — Hos octo solidos cum tribus illis, qui de manso solvuntur,
pro anniversarii mei die constitui cum consilio fratrum nostrorum, ipsis